
  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «27» апреля 2017 г. № 372-пп 

 
г. Магадан 

 
 
 

Об утверждении Порядка взаимодействия и координации 
деятельности органов исполнительной власти Магаданской области 
со специализированной организацией по привлечению инвестиций  

в Магаданскую область 
 

 

В соответствии со статьей 4 Закона Магаданской области  

от 27 декабря 2013 г. № 1681-ОЗ «Об инвестиционной политике  

в Магаданской области», во исполнение распоряжения губернатора 

Магаданской области от 28 февраля 2017 г. № 76-р «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») по внедрению в Магаданской области 

целевой модели «Наличие и качество регионального законодательства  

о механизмах защиты инвесторов и поддержки инвестиционной 

деятельности»  Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия и координации 

деятельности органов исполнительной власти Магаданской области  

со специализированной организацией по привлечению инвестиций  

в Магаданскую область. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Правительства Магаданской области  

Атанову Т.Н. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

И.о. губернатора 
Магаданской области 

 
Т. Исаева  



 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением Правительства 
Магаданской области 

 

от «27» апреля 2017 г. № 372-пп 
 
 
 
 

П О Р Я Д О К 
 

 взаимодействия и координации деятельности органов 
исполнительной власти Магаданской области со специализированной 

организацией по привлечению инвестиций в Магаданскую область 
 

 

1. Настоящий порядок (далее – Порядок) устанавливает правила 

организации взаимодействия и координации деятельности органов 

исполнительной власти Магаданской области со специализированной 

организацией по привлечению инвестиций в Магаданскую область и работе 

с инвесторами в Магаданской области. 

2. Для целей настоящего Порядка под специализированной 

организацией по привлечению инвестиций в Магаданскую область 

понимается министерство экономического развития, инвестиционной 

политики и инноваций Магаданской области (далее – специализированная 

организация). 

3. Взаимодействие органов исполнительной власти Магаданской 

области со специализированной организацией осуществляется по 

следующим вопросам: 

- подготовка презентационных материалов об инвестиционных 

возможностях и инвестиционных проектах Магаданской области;  

- проведение мероприятий, в том числе семинаров, конференций, 

выставок, форумов, рабочих визитов и т.п., направленных на повышение 

инвестиционной привлекательности потенциала Магаданской области;  

- участие в мероприятиях, в том числе в семинарах, конференциях, 

выставках, форумах, рабочих визитах и т.п., направленных на повышение 



2 

 

инвестиционной привлекательности потенциала Магаданской области; 

- размещение информации на инвестиционном портале Магаданской 

области и обеспечение ее актуализации;  

- формирование предложений и подготовка информационных, 

справочных и аналитических материалов для субъектов инвестиционной 

деятельности;  

- оказание информационных, консультационных, организационных 

услуг субъектам инвестиционной деятельности;  

- организационное и информационное сопровождение 

инвестиционных проектов, в том числе в рамках осуществляемой 

специализированной организацией координации взаимодействия органов 

государственной власти Магаданской области с органами местного 

самоуправления Магаданской области по вопросам, касающимся 

привлечения инвестиций и работе с инвесторами в Магаданской области;  

- участие в исполнении обязательств Правительства Магаданской 

области перед инвесторами в соответствии с заключенными 

инвестиционными соглашениями;  

- привлечение научных, экспертных и консалтинговых организаций к 

разработке материалов и документов по инвестиционной деятельности; 

- иные вопросы по привлечению инвестиций и работе с инвесторами 

в Магаданской области. 

4. Координация деятельности органов исполнительной власти 

Магаданской области по вопросам привлечения инвестиций и работе с 

инвесторами в Магаданской области осуществляется специализированной 

организацией в целях обеспечения согласованных действий по 

предусмотренным Порядком вопросам привлечения инвестиций и работе с 

инвесторами в Магаданской области. 

5. Взаимодействие органов исполнительной власти Магаданской 

области и специализированной организации осуществляется в следующих 

формах: 



3 

 

а) планирование и реализация совместных мероприятий; 

б) подготовка предложений по совершенствованию работы по 

привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Магаданской области; 

в) обмен информацией, необходимой для работы по привлечению 

инвестиций и работе с инвесторами в Магаданской области;  

г) иные формы, способствующие решению вопросов привлечения 

инвестиций и работе с инвесторами в Магаданской области. 

6. В целях организации взаимодействия деятельности органов 

исполнительной власти Магаданской области и специализированной 

организации губернатор Магаданской области вправе проводить совещания 

и создавать консультативно-совещательные и (или) координационные 

органы с участием представителей органов исполнительной власти 

Магаданской области и специализированной организации. 

7. Органы исполнительной власти Магаданской области в целях 

осуществления взаимодействия со специализированной организацией в 

пределах своей компетенции: 

а) осуществляют полномочия по вопросам инвестиционной политики, 

предусмотренные положением о соответствующем органе исполнительной 

власти Магаданской области; 

б) направляют в специализированную организацию информационно-

аналитические материалы, экономико-статистические данные и иную 

информацию, необходимую для осуществления деятельности по 

привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Магаданской области с 

соблюдением требований по защите информации с ограниченным доступом 

в порядке, предусмотренном федеральным законодательством; 

в) запрашивают у специализированной организации информационно-

аналитические материалы, экономико-статистические данные и иную 

информацию, необходимую для реализации своих полномочий по вопросам 

инвестиционной политики и принятия решений по вопросам 



4 

 

инвестиционной политики, находящимся в сфере ведения органов 

исполнительной власти Магаданской области; 

г) направляют руководителю специализированной организации  

в письменном виде предложения, касающиеся вопросов взаимодействия 

органов исполнительной власти Магаданской области  

и специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с 

инвесторами в Магаданской области, совершенствования форм  

и повышения эффективности указанного взаимодействия. 

8. Руководители (или уполномоченные ими лица) органов 

исполнительной власти Магаданской области по приглашению 

руководителя специализированной организации вправе принимать участие 

в работе совещаний, комиссий и рабочих групп по вопросам привлечения 

инвестиций и работе с инвесторами в Магаданской области  

и заблаговременно получить информацию о дате, времени, месте 

проведения и повестке дня совещания, заседания комиссии и рабочей 

группы, а также необходимые рабочие материалы. 

9. Руководители органов исполнительной власти Магаданской 

области вправе приглашать руководителя специализированной организации 

(или уполномоченных им лиц) для участия в совещаниях, проводимых 

органом исполнительной власти Магаданской по вопросам привлечения 

инвестиций и работе с инвесторами, а также в работе консультативно-

совещательных и (или) координационных органов, созданных органами 

исполнительной власти Магаданской области, в заседаниях комиссий  

и рабочих групп, образованных этими органами по вопросам привлечения 

инвестиций и работе с инвесторами в Магаданской области. 

10. При возникновении разногласий между органами исполнительной 

власти Магаданской области и специализированной организацией по 

вопросам взаимодействия и координации в сфере привлечения инвестиций 

и работе с инвесторами в Магаданской области руководители органов 



5 

 

исполнительной власти Магаданской области информируют об этом 

губернатора Магаданской области и представляют предложения о 

проведении согласительных процедур. 

 

 

 

_______________ 


